Muhammadiyah secara organisatoris menyadari betul ketika dimasuki paham-paham yang aneh ini. Sehingga ketika Muktamar 45 di Malang Jawa Timur, Para calon pimpinan Muhammadiyah yang ber-

¹¹ Sumber : Berita Resmi Muhammadiyah, BRM No.02/2006 Rabiul Akhir 1427H/Mei 2006 M.Hal.6.

paham pluralis, liberalis, dan sekularis yang akan menduduki struktural Muhammadiyah, terpental dan tidak ada yang masuk tim formatur karena tidak menjadi pilihan oleh para muktamirin.

2. Tokoh dan Kelompok SEPILIS di Muhammadiyah

a. Ahmad Syafi'i Ma'arif

*Muham-madiyah Gerakan Pem-baruan*, Yogyakarta : Suara Muhammadiyah.
- Mustafa Kamal, Chusnan Yusuf,.A.Rosyad Sholeh,1976, *Muham-madiyah*

Sebagai Gerakan Islam, Penerbit Persatuan, Yogyakarta,
Sulaiman al-Khirsasyi, *Hakikat Liberaliyah wa mauqif Muslim minha*,
Sumber : Berita Resmi Muham-madiyah, BRM No.02/2006 Rabiul Akhir
1427H/Mei 2006 M.
Sumber: <http://id.shvoong.com/writing-and-speaking/presenting/2172217-muhammadiyah/#ixzz1uo3NKZcT>, Diakses Pada senin,
14 Mei 2012 pukul 09.18 WIB
Syamsuddin Arif, 2008. *Orientalis dan Diabolisme Pemikiran*, Jakarta: Gema
Insani Press (GIP)
Syed Naquib Al Attas, 1981, *Islam dan Sekulerisme*.